АДМИНИСТРАЦИЯ

БУГОТАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Буготак

12.04.2013                                                                                         № 82

Об определении форм социально значимых работ при участии граждан в

предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и в

обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах поселения

 В соответствии с уставом муниципального поселения в целях решения

вопросов местного значения поселения, предусмотренных пунктами 8,9

части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций и обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах

поселения, администрация Буготакского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области

П О С Т А Н О ВЛ Я Е Т:

 1. Определить следующие формы социально значимых работ:

     -дежурство;

     -патрулирование улиц населенного пункта;

     -уборка сухой травы;

     -отвод талых вод;

     -дернование склонов, высадка кустов и деревьев на склонах;

     -уборка снега с улиц, очистка от снега крыш и отмостков;

     -перегон скота, эвакуация материальных ценностей из зоны ЧС.

 2. К выполнению социально значимых работ привлекать

совершеннолетних трудоспособных жителей поселения в свободное  от

основной работы или учебы время на безвозмездной основе не более чем

один раз в три месяца. При этом продолжительность социально значимых

работ не может составлять более четырех часов подряд.

 3. Уполномоченному на решение вопросов ГОЧС Буготакского

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области Ельничных С.В.

взять на контроль привлечение жителей поселения к выполнению социально

значимых работ.

 4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Буготакского сельсовета

Тогучинского района
Новосибирской области                                                         А.Ю.Бабиков